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1. Indledning 
Ansøgning om merit sendes til Sekretariatet for Specialpsykologuddannelsen, der behandler 
ansøgningen i samarbejde med det relevante psykologfaglige uddannelsesudvalg. Sekretariatet for 
Specialpsykologuddannelsen vurderer indhold og varighed af ansættelser og teoretiske kurser 
efter faglig indstilling fra de psykologfaglige uddannelsesudvalg.  Det er et krav, at ansøger er 
dansk autoriseret psykolog. Sekretariatet vurderer, hvilke kompetencer, ansættelser og kurser, 
psykologen mangler for at blive specialpsykolog.  
2. Muligheder for meritvurdering 
Ved meritvurdering foretages en individuel bedømmelse af, hvilke kompetencer den pågældende 
psykolog allerede har opnået. Kompetencerne skal svare til specialets (hhv Psykiatri og Børne- og 
Ungdomspsykiatri) gældende målbeskrivelse, og være erhvervet i relevante teoretiske kurser og 
og superviserede ansættelser. Der kan udelukkende meriteres for ansættelser i psykiatrisk 
hospitalsregi. Ligeledes er det kun kurser efter erhvervelsen af cand. psych. graden, der vurderes 
at være relevante i forhold til en meritvurdering. Forskningserfaring vurderes i forhold til 
forskningstræningen i uddannelsen. Læs mere i Vejledning om forskningstræning under 
specialpsykologuddannelsen. 
Meritvurderinger gælder som udgangspunkt i 5 år, hvorefter der kan søges om fornyet 
meritvurdering. Såfremt det vurderes, at en ordinær stilling i specialpsykologuddannelsen er 
påkrævet, skal hele kursusrækken følges uanset evt. givet kursusmerit.  
3. Dokumentation for meritoverførte kompetencer 
Ved ansøgning om godkendelse som specialpsykolog skal den meritsøgende psykolog 
kunne dokumentere, at de anbefalede kompetencer/kurser er opnået. Meritvurderingen skal 
derfor indsendes sammen med dokumentation for opnåelse af de påkrævede kompetencer. 
Ansøgningen sendes til Sekretariatet for Specialpsykologuddannelsen, der behandler ansøgningen 
i samarbejde med det relevante psykologfaglige uddannelsesudvalg. 
4. Ikrafttræden 
Denne vejledning er gældende fra 1. marts 2021. 
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